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1.  Stand van de bevolking                       
 
Inwoners 
Delft heeft voor het eerst in zijn bestaan de 
honderdduizend inwoners bereikt. Op 1 januari 
2014 telde Delft 100.061 inwoners, dat zijn er 
953 meer dan op 1 januari 2013. In de periode 
2002-2004 daalde het aantal inwoners in Delft, 
maar sinds 2005 neemt het aantal inwoners 
weer toe. 
Op wijkniveau zijn de volgende mutaties 
opgetreden. In 2013 groeide de bevolking in de 
wijken Binnenstad (+208), Vrijenban (incl. 
Delftse Hout; +110), Hof van Delft (+145), 
Voordijkshoorn (+76), Voorhof (+334), 
Buitenhof (+86) en Wippolder (incl. Schieweg 
en Ruiven; +197). Alleen in de wijk Tanthof 
(incl. Abtswoude; -203) nam het aantal 
inwoners af. 
Delft is een typische studentenstad. In 
vergelijking met Nederland heeft Delft 
verhoudingsgewijs veel meer personen in de 
leeftijdsgroep van 20-29 jaar, met name bij de 
mannen. In Delft zijn er daarentegen relatief 
minder 0-14 jarigen en 40-79 jarigen. 
Op 1 januari 2014 woonden er volgens het 
CBS in Haaglanden in totaal 1.051.980 
inwoners, 6.916 meer dan op 1 januari 2013.  
 
Huishoudens 
Op 1 januari 2014 is het aantal huishoudens in 
Delft geraamd op 58.275. Bij deze raming zijn 
inwonende alleenstaanden beschouwd als 
afzonderlijke eenpersoonshuishoudens. De 
gemiddelde grootte van de Delftse huis-
houdens is 1,7 personen. In de wijk Binnen-
stad, waar 69,6% van de huishoudens uit 1 
persoon bestaat, ligt dit aantal op 1,5. In Delft 
bestaat 58,0% van de huishoudens uit 
alleenstaanden en dit aantal neemt nog 
jaarlijks toe, er zijn dus meer alleenstaanden 
dan gezinshoofden. Tanthof (incl. Abtswoude) 
en Voordijkshoorn hebben de kleinste 
aandelen eenpersoonshuishoudens, respectie-
velijk 40,0% en 43,4%. In deze wijken  zijn er 
naar verhouding meer huishoudens die 
bestaan uit 3 of meer personen. In totaal 
wonen er 24.485 gezinnen in Delft, 13,5% 
hiervan bestaat uit eenoudergezinnen.  
 
Buitenlandse afkomst 
In Delft woonden op 1 januari 2014  11.924 
personen met een buitenlandse nationaliteit, 
dat is 11,9% van de totale bevolking en is 
verdeeld over 149 verschillende nationali-
teiten. Naast nationaliteit gebruiken we ook een 
ruimere definitie: etniciteit. De etniciteit van een 

persoon wordt bepaald op basis van het 
geboorteland van de persoon zelf of dat van 
zijn ouders. Op 1 januari 2014 woonden er 
32.094 personen met een buitenlandse 
etniciteit in Delft, dat is 32,1% van de Delftse 
bevolking. Dit percentage is op te splitsen in 
13,3% westerse en 18,8% niet-westerse 
allochtonen.  Grote concentraties van personen 
met een buitenlandse etniciteit komen voor in 
de wijken Voorhof (49,8%) en Buitenhof 
(43,3%). In de wijken Tanthof (incl. 
Abtswoude), Hof van Delft en Vrijenban (incl. 
Delftse Hout) wonen relatief het minste aantal 
personen met een buitenlandse etniciteit. 
Onder de personen met een buitenlandse 
etniciteit zijn de etniciteit Indonesië (incl. 
voormalig Nederland Indië en voormalig 
Nederlands Nieuwguinea; 3.059), Turkije 
(2.564) en Suriname (2.336) het sterkst 
vertegenwoordigd. Ook zijn er aanzienlijke 
aantallen personen met etniciteit Duitsland 
(1.777), Nederlandse Antillen/Aruba (1.576), 
China (1.772), Marokko (1.440), Iran (1.142) en 
Irak (1.024). Concentraties van personen met 
een buitenlandse etniciteit zijn ook 
waarneembaar in de leeftijdsopbouw. Van  
zowel de 25-34 jarigen (48,6%), de 35-44 
jarigen (38,1%) als de 0-14 jarigen (38,6%) 
heeft een groot deel een buitenlandse etniciteit. 
 
Prognose 
De bevolking van Delft zal de komende jaren 
naar verwachting toenemen van 100.061 op      
1 januari 2014 tot 111.120 op 1 januari 2030. 
De bevolkingstoename is mogelijk doordat er 
de komende jaren, met name tussen 2015 en 
2019, veel woningen zullen worden gebouwd. 
In de wijk Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven 
zullen dit met name studentenwoningen zijn. 
De bevolking zal tot 2030 naar verwachting 
gaan toenemen in de wijken Wippolder (incl. 
Schieweg en Ruiven; +4.331), Voorhof 
(+3.404), Voordijkshoorn (+1.863) en Buitenhof 
(+1.474). De wijk Tanthof (incl. Abtswoude; -
418) krijgt te maken met een bevolkings-
afname. In de overige wijken Binnenstad, 
Vrijenban (incl. Delftse Hout) en Hof van Delft 
blijft de bevolking ongeveer op hetzelfde 
niveau. Deze toe- en afnames zullen er voor 
zorgen dat de wijk Wippolder (incl. Schieweg 
en Ruiven) op 1 januari 2030 de grootste wijk 
van Delft zal zijn. 
Ten opzichte van 1 januari 2014 zullen er op   
1 januari 2030 naar verhouding meer 25-34 
jarigen (+1,6%) en 65-plussers (+3,6%) in Delft 
wonen en minder 15-24 jarigen (-2,7%), 45-54 
jarigen (-2,6%) en 55-64 jarigen (-1,0%). 
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       op 1 januari

jaar Nederland
indexcijfers indexcijfers

man vrouw (2013=1.000) (2013=1.000)

1900 15.296 16.293 31.589 319 304
1910 16.779 17.455 34.234 345 349
1920 19.547 18.886 38.433 388 407
1930 24.899 25.152 50.051 505 467
1940 27.541 27.416 54.957 555 526
1950 33.316 31.360 64.676 653 598
1960 37.974 35.349 73.323 740 680
1970 43.576 40.122 83.698 845 772
1980 42.940 40.971 83.911 847 840
1990 46.123 42.649 88.772 896 888

2000 50.299 45.802 96.101 970 945
2001 50.420 46.021 96.441 973 953
2002 50.636 46.325 96.961 978 960
2003 50.531 46.075 96.606 975 965
2004 50.084 45.707 95.791 967 969
2005 49.655 45.381 95.036 959 972
2006 49.710 45.377 95.087 959 973
2007 49.869 45.513 95.382 962 975
2008 50.418 45.754 96.172 970 978
2009 50.618 45.900 96.518 974 982
2010 50.846 45.915 96.761 976 988
2011 51.655 46.044 97.699 986 993
2012 52.303 46.370 98.673 996 997
2013 52.646 46.462 99.108 1.000 1.000
2014 53.405 46.656 100.061 1.010 1.003

bron: Nederland: CBS

Leesvoorbeeld:

bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

1.a  Bevolkingsverloop in Delft

Op 1 januari 2014 had Delft 100.061 inwoners; dat is ten opzichte van 1 januari 2013 een stijging van 
10 personen per 1.000 inwoners. De Nederlandse bevolking nam in dezelfde periode toe met 3 
personen per 1.000 inwoners. 

1.1  Bevolking in Delft naar geslacht en bevolking in Nederland 

Delft

bron: Delft, jaren 1980-2014: gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken; overig Delft en 
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wijk1) totale
baby's peuters kinder- basis- basis- basis- voortgezet potentiële volwas- ouderen bejaarden hoog- bevolking

opvang onderwijs onderwijs onderwijs onderwijs beroeps- senen bejaarden
onderbouw bovenbouw bevolking

0-1jr. 2-3jr. 0-3jr. 4-7jr. 8-11jr.2) 4-11jr.2) 12-17jr.2) 15-64jr. 18jr. e.o. 55jr. e.o. 65jr. e.o. 75jr. e.o.

11 192 156 348 278 260 538 400 10.174 11.248 2.632 1.281 444 12.534
12/16 191 178 369 312 285 597 396 6.630 7.970 2.768 1.549 706 9.332

13 285 245 530 432 436 868 601 9.792 11.180 3.043 1.698 828 13.179
14 267 275 542 513 543 1.056 729 7.396 8.310 2.458 1.310 567 10.637

22/23/26 232 216 448 456 566 1.022 934 10.426 12.029 4.630 2.102 572 14.433
24 235 197 432 395 353 748 483 9.301 11.368 3.343 2.324 1.346 13.031
25 239 286 525 519 679 1.198 907 9.052 11.401 4.273 2.830 1.389 14.031

27/28/29 202 196 398 373 367 740 535 9.953 11.211 2.820 1.555 613 12.884

totaal 1.843 1.749 3.592 3.278 3.489 6.767 4.985 72.724 84.717 25.967 14.649 6.465 100.061
bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

1)   wijk 11: Binnenstad; wijk 12/16: Vrijenban (incl. Delftse Hout); wijk 13: Hof van Delft; wijk 14: Voordijkshoorn; wijk 22/23/26: Tanthof (incl. Abtswoude); 

Op 1 januari 2014 woonden er 14.031 personen in wijk 25 (Buitenhof); hiervan behoorden er 1.198 tot de doelgroep basisonderwijs (4-11jr.) en 2.830 tot de 
doelgroep bejaarden (65jr. e.o.).

1.2  Doelgroepen op basis van leeftijd in de bevolking per wijk op 1 januari 2014

doelgroepen 
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Leesvoorbeeld:

1)   wijk 24: Voorhof; wijk 25: Buitenhof; wijk 27/28/29: Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven)
2)   bij het basisonderwijs zijn naast de 4-11 jarigen, de 12 jarigen die geboren zijn in oktober, november en december meegeteld; deze 12 jarigen zijn in 
2)   mindering gebracht bij het voorgezet onderwijs
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1.b  Bevolkingsdichtheid per buurt op 1 januari 2014
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buurt1)/wijk2) aantal aantal 
inwoners inwoners

per km2

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014 2014

1100 200 0 200 200 100 100 1 5
1101 98 97 96 98 100 98 1.066 6.195
1102 95 96 96 97 100 101 2.335 9.157
1103 97 97 98 98 100 102 2.307 11.639
1104 92 94 95 97 100 103 2.538 12.873
11053) 5.875 100 100 100 100 - - -
1106 95 97 99 101 100 102 1.469 11.509
1107 99 101 99 98 100 101 992 10.319
1108 102 103 103 103 100 104 787 12.325
1109 95 97 99 102 100 100 1.039 11.042
wijk 11 98 97 97 99 100 102 12.534 8.637

1200 92 92 102 96 100 101 332 3.177
1201 108 108 105 103 100 101 456 5.909
1202 99 99 101 100 100 100 2.147 8.449
1203 118 118 109 104 100 100 336 1.127
1204 96 96 98 99 100 101 1.691 12.452
1205 112 104 106 85 100 105 958 7.028
1206 104 105 103 101 100 102 1.262 6.811
1207 104 103 103 102 100 101 1.958 10.694
1208 100 104 100 104 100 96 82 548

1600 100 92 92 92 100 100 12 17
1601 84 108 111 100 100 116 43 262
1602 119 111 106 103 100 117 42 29
1603 - - - - - 100 3 17
1604 100 100 100 100 100 83 10 19
wijk 12/16 101 106 105 100 100 113 9.332 2.062

1300 100 100 100 100 100 200 2 7
1301 101 100 102 101 100 100 1.118 5.616
1302 99 99 99 100 100 98 1.049 6.992
1303 97 99 99 100 100 101 2.526 13.211
1304 99 100 97 94 100 98 472 3.557
1305 96 98 97 99 100 103 3.481 16.779
1306 103 102 101 100 100 99 1.863 14.646
1307 99 100 100 100 100 103 2.668 10.720
wijk 13 99 99 99 100 100 101 13.179 8.506

1.3  Bevolking en bevolkingsdichtheid per buurt en wijk op 1 januari

indexcijfers (2013=100)
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buurt1)/wijk2) aantal aantal 
inwoners inwoners

per km2

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014 2014

1400 102 101 100 101 100 98 1.514 9.416
1401 101 101 100 99 100 101 1.740 9.981
1402 104 102 102 102 100 99 956 7.259
1403 100 97 95 97 100 99 460 3.520
1404 95 96 98 96 100 99 1.212 6.973
1405 82 81 82 89 100 105 1.979 5.258
1406 15 17 71 92 100 101 1.165 3.538
1407 88 99 101 101 100 101 1.611 11.750
wijk 14 86 87 94 97 100 101 10.637 6.590

2200 106 105 100 106 100 97 60 445
2201 105 105 103 102 100 99 2.043 10.541
2202 103 103 100 100 100 98 1.717 9.923
2203 103 103 103 102 100 98 1.895 8.382
2204 107 104 104 101 100 100 2.611 6.374
2205 - - - - - - - -   

2300 80 200 240 200 100 100 5 24
2301 101 101 100 100 100 97 1.161 6.503
2302 101 105 102 101 100 100 868 8.389
2303 103 101 101 101 100 98 2.001 9.579
2304 103 103 102 100 100 98 1.302 9.679
2305 105 102 102 100 100 99 745 8.614

2600 100 96 100 104 100 109 25 17
wijk 22/23/26 100 96 100 104 100 109 14.433 3.845

2400 100 102 102 104 100 99 1.479 14.318
2401 102 97 98 97 100 119 1.117 9.769
2402 103 100 98 101 100 101 304 2.514
2403 105 104 100 102 100 101 1.054 8.786
2404 101 102 101 100 100 101 960 8.803
2405 96 99 101 104 100 102 3.850 11.869
2406 100 98 97 99 100 104 2.607 24.087
2407 101 102 101 99 100 99 1.644 7.497
2408 82 94 106 100 100 94 16 222
wijk 24 100 100 100 101 100 103 13.031 10.089

vervolg 1.3

indexcijfers (2013=100)
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buurt1)/wijk2) aantal aantal 
inwoners inwoners

per km2

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014 2014

2500 105 101 99 100 100 99 507 2.185
2501 98 99 99 98 100 101 3.895 12.051
2502 69 74 85 98 100 101 588 3.627
2503 102 102 101 102 100 101 1.609 15.167
2504 107 104 106 104 100 101 929 5.528
2505 110 104 102 104 100 103 975 8.868
2506 107 106 107 106 100 98 673 6.943
2507 98 99 100 101 100 100 2.379 7.106
2508 100 99 98 98 100 99 1.641 9.481
2509 100 101 100 100 100 101 830 5.479
2510 100 67 100 100 100 83 5 12
wijk 25 100 99 100 100 100 101 14.031 6.204

2700 102 101 99 100 100 101 799 9.010
2701 101 103 101 100 100 98 367 8.206
2702 96 103 99 99 100 103 94 215
2703 70 110 105 115 100 115 23 36
2704 109 109 109 109 100 87 20 25

2800 96 98 98 101 100 101 1.580 10.174
2801 45 43 45 78 100 104 782 2.511
2802 98 99 100 99 100 102 2.234 10.790
2803 102 99 101 100 100 99 1.559 11.790
2804 103 94 97 97 100 90 28 150
2805 64 70 81 98 100 101 2.429 3.211
2806 107 106 104 105 100 107 1.753 8.160
2807 0 71 96 110 100 91 128 249
2808 100 102 101 101 100 102 107 1.235
2809 105 106 103 102 100 99 701 9.336

2900 99 101 104 98 100 100 205 1.445
2901 100 63 88 63 100 113 9 6
2902 108 110 108 115 100 110 66 46
wijk 27/28/29 101 102 104 100 100 102 12.884 1.692

totaal 97 98 99 100 100 101 100.061 4.158

3)   op 1 januari 2013 betrof het 4 inwoners

In buurt 2806 (Professorenbuurt) woonden op 1 januari 2014  1.753 inwoners; dat is 7% meer dan op 1 
januari 2013 en komt neer op 8.160 inwoners per km2.

Leesvoorbeeld:

vervolg 1.3

indexcijfers (2013=100)

bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

1)   zie wijk- en buurtindeling blz. 13 t/m 15
2)   wijk 11: Binnenstad; wijk 12/16: Vrijenban (incl. Delftse Hout); wijk 13: Hof van Delft; 
2)   wijk 14: Voordijkshoorn; wijk 22/23/26: Tanthof (incl. Abtswoude); wijk 24: Voorhof; 
2)   wijk 25: Buitenhof; wijk 27/28/29: Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven)
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bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken en het CBS per 1.000 inwoners

bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken per 1.000 inwoners
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1.c  Leeftijdopbouw Delft en Nederland op 1 januari 2014

1.d  Leeftijdopbouw Delft op 1 januari 2004 en 1 januari 2014

90-94
85-89

50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29

90 75 60 45 30 15 0

mannen

Nederland 1-1-2014
Delft 1-1-2014

0 15 30 45 60 75 90

vrouwen

90 75 60 45 30 15 0

mannen

Delft 1-1-2004
Delft 1-1-2014

0 15 30 45 60 75 90

vrouwen



-27-

     
leeftijd aantal

personen
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014

0 104 101 107 102 100 106 958
1 106 105 102 108 100 101 885
2 95 96 98 95 100 93 852
3 105 99 102 104 100 107 897
4 103 103 98 102 100 98 824
0-4 103 101 101 102 100 101 4.416
5 103 102 101 97 100 100 838
6 110 104 106 106 100 104 832
7 103 105 99 101 100 95 784
8 108 100 106 99 100 100 820
9 107 110 103 108 100 101 812
5-9 106 104 103 102 100 100 4.086
10 99 98 102 97 100 93 804
11 108 103 104 105 100 104 858
12 96 102 100 99 100 96 828
13 99 98 105 102 100 100 849
14 107 95 96 102 100 98 847
10-14 102 99 101 101 100 98 4.186
15 97 105 95 95 100 98 872
16 121 102 111 102 100 105 887
17 106 116 101 109 100 100 897
18 93 95 104 94 100 102 1.581
19 90 91 98 109 100 107 2.182
15-19 98 99 101 102 100 103 6.419
20-24 82 85 90 95 100 103 13.464
25-29 97 97 97 99 100 102 9.957
30-34 96 97 99 100 100 100 7.005
35-39 116 110 107 102 100 99 5.676
40-44 106 105 103 102 100 98 6.075
45-49 107 107 106 104 100 98 6.223
50-54 95 98 98 99 100 101 6.587
55-59 98 98 98 99 100 102 5.916
60-64 100 102 108 102 100 99 5.402
65-69 73 76 76 90 100 107 5.055
70-74 95 97 99 100 100 102 3.129
75-79 108 103 99 100 100 102 2.466
80-84 100 99 101 98 100 97 2.002
85-89 99 103 102 103 100 103 1.321
90-94 75 77 85 96 100 104 565
95+ 103 117 119 108 100 97 111

totaal 97 98 99 100 100 101 100.061
gemiddelde
leeftijd 38,4 38,5 38,4 38,4 38,5 38,5

Op 1 januari 2014 waren er 565  90-94 jarigen in Delft; dat is 4% meer dan op 1 januari 2013.

1.4  Bevolking naar leeftijd op 1 januari

indexcijfers (2013=100)

bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

Leesvoorbeeld:
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1.e  Bevolking naar leeftijd per wijk op 1 januari 2014
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leeftijd
11 12/16 13 14 22/23/26 24 25 27/28/29 man vrouw

  0- 4 419               442               648              692             556             518             635              506             2.306          2.110          4.416          
  5- 9 315               386               528              609             613             468             727              440             2.045          2.041          4.086          
10-14 345               325               513              630             736             420             787              430             2.109          2.077          4.186          
15-19 803               512               908              685             968             738             1.000           805             3.754          2.665          6.419          

20-24 2.201            1.022            1.963            699             1.193          2.061          1.528           2.797          8.573          4.891          13.464        
25-29 1.696            869               1.261            822             904             1.688          1.104           1.613          5.943          4.014          9.957          
30-34 1.081            636               1.015            816             715             1.140          797              805             3.797          3.208          7.005          
35-39 757               548               847              720             700             852             658              594             3.007          2.669          5.676          

40-44 763               592               847              766             947             631             828              701             3.125          2.950          6.075          
45-49 758               589               791              850             1.137          619             828              651             3.214          3.009          6.223          
50-54 764               643               815              890             1.334          553             866              722             3.296          3.291          6.587          
55-59 687               607               685              683             1.360          508             752              634             2.965          2.951          5.916          

60-64 664               612               660              465             1.168          511             691              631             2.759          2.643          5.402          
65-69 550               552               534              461             1.002          577             804              575             2.550          2.505          5.055          
70-74 287               291               336              282             528             401             637              367             1.455          1.674          3.129          
75-79 175               271               301              244             318             380             514              263             1.138          1.328          2.466          

80-84 146               214               247              177             157             411             457              193             753             1.249          2.002          
85-89 82                 138               182              115             78               339             278              109             452             869             1.321          
90-94 34                 73                 76                30               18               172             119              43               144             421             565             
95+ 7                   10                 22                1                 1                 44               21                5                 20               91               111             

totaal 12.534          9.332            13.179          10.637        14.433        13.031        14.031         12.884        53.405        46.656        100.061     

Op 1 januari 2014 woonden er 13.464  20-24 jarigen in Delft: 8.573 mannen en 4.891 vrouwen; in wijk 27/28/29 (Wippolder, incl. Schieweg en Ruiven) waren 
2.797 personen woonachtig.

1.5  Bevolking naar leeftijd per wijk en per geslacht op 1 januari 2014

wijk* geslacht
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bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

totaal

Leesvoorbeeld:

*   wijk 11: Binnenstad; wijk 12/16: Vrijenban (incl. Delftse Hout); wijk 13: Hof van Delft; wijk 14: Voordijkshoorn; wijk 22/23/26: Tanthof (incl. Abtswoude); 
*   wijk 24: Voorhof; wijk 25: Buitenhof; wijk 27/28/29: Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven)



Den Haag

Westland

Den Haag

Wassenaar

Delft

Zoetermeer

Midden-Delfland

Pijnacker-Nootdorp

Rijswijk

Leidschendam-Voorburg

Bron: CBS

aantal inwoners per km2

      0 - 1.499

6.000 - 7.499

1.500 - 2.999

3.000 - 4.499

 km5

1.f  Bevolkingsdichtheid in Haaglanden op 1 januari 2013
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gemeente/gebied totaal aantal
0-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ inwoners

Delft 127 199 170 117 128 113 146 1.000 100.046
Den Haag 177 121 161 154 141 109 138 1.000 508.940
Leidschendam-Voorburg 160 96 113 133 144 137 217 1.000 73.356
Midden-Delfland 182 131 95 125 170 135 163 1.000 18.456
Pijnacker-Nootdorp 224 118 94 163 168 103 131 1.000 51.071
Rijswijk 142 92 129 125 142 141 230 1.000 47.634
Wassenaar 172 104 62 111 167 136 247 1.000 25.675
Westland 174 131 111 129 154 128 173 1.000 103.241
Zoetermeer 174 123 124 127 151 147 154 1.000 123.561

totaal Haaglanden 171 126 141 141 145 120 156 1.000 1.051.980

Zuid-Holland 172 125 131 136 147 124 166 1.000 3.577.032
Nederland 169 122 121 133 151 129 173 1.000 16.829.289
bron: CBS

Leesvoorbeeld:

1.6  Bevolking in Haaglanden per gemeente, Zuid-Holland en 
       Nederland naar leeftijd op 1 januari 2014

   leeftijd per 1.000 inwoners

Op 1 januari 2014 telde Delft 100.046 inwoners, hiervan waren er van elke 1.000 inwoners 199  15-24 
jaar en 113  55-64 jaar.
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totaal
aantal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014

90 92 95 98 100 102 33.790
99 99 99 100 100 100 14.280

102 101 101 101 100 100 10.205

95 95 97 99 100 102 58.275

gemiddelde
1 persoon 2 personen 3 of meer grootte van

personen huishoudens
% % % % aantal

11 Binnenstad 69,9 20,1 10,0 100 8.570 1,5
12/16 Vrijenban (incl. Delftse

58,3 25,1 16,7 100 5.545 1,7
13 Hof van Delft 60,5 23,1 16,4 100 7.940 1,7
14 Voordijkshoorn 43,4 27,8 28,8 100 5.130 2,1
22/23/26 Tanthof (incl. 

40,0 32,5 27,5 100 7.005 2,1
24 Voorhof 65,2 22,1 12,7 100 8.330 1,6
25 Buitenhof 53,8 25,3 20,8 100 7.615 1,8
27/28/29 Wippolder (incl.

64,0 22,8 13,2 100 8.140 1,6

58,0 24,5 17,5 100
33.790 14.280 10.205 58.275 1,7

Op 1 januari 2014 bestond 69,9% van de 8.570 huishoudens in wijk 11 (Binnenstad) uit 1 persoon. De 
gemiddelde grootte van huishoudens in deze wijk is 1,5.

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

grootte van het huishouden totaal

Leesvoorbeeld:

totaal
totaal aantal

  Hout)

  Abtswoude)

  Schieweg en Ruiven)

wijk*

1.8  Raming aantal huishoudens per wijk naar grootte op 1 januari 2014

1.7  Raming aantal huishoudens naar grootte op 1 januari

2 personen
3 of meer personen

totaal

indexcijfers (2013=100)grootte van het
huishouden

1 persoon

Op 1 januari 2014 waren er 33.790 eenpersoonshuishouden in Delft; dat is 2% meer dan op 1 januari 2013

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

Leesvoorbeeld:
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samenstelling van het totaal
huishouden aantal

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014

paren zonder kinderen 100 100 100 100 100 100 12.475
paren met kinderen 102 102 101 100 100 100 8.710
eenoudergezinnen 97 98 98 100 100 101 3.300
alleenstaande mannen 88 90 94 98 100 103 20.275
alleenstaande vrouwen 93 94 96 98 100 101 13.515

totaal 95 95 97 99 100 102 58.275

Leesvoorbeeld:

wijk* eenouder-
zonder met gezinnen mannen vrouwen

kinderen kinderen met
kinderen

% % % % % % aantal

11 18,7 8,7 2,8 43,7 26,2 100 8.570
12/16 21,8 14,4 5,5 33,7 24,6 100 5.545
13 19,9 14,1 5,4 36,4 24,1 100 7.940
14 23,5 25,0 8,1 23,5 19,9 100 5.130
22/23/26 28,9 24,8 6,3 23,5 16,5 100 7.005
24 19,1 10,4 5,3 39,0 26,2 100 8.330
25 21,2 16,2 8,8 30,3 23,5 100 7.615
27/28/29 20,2 11,4 4,4 41,4 22,6 100 8.140

totaal 21,4 14,9 5,7 34,8 23,2 100
totaal aantal 12.475 8.710 3.300 20.275 13.515 58.275

Leesvoorbeeld:

totaal

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

Op 1 januari 2014 waren er 7.005 huishoudens in wijk 22/23/26 (Tanthof incl. Abtswoude). Hiervan 
bestond 28,9% uit paren zonder kinderen en 24,8% uit paren met kinderen.

*   wijk 11: Binnenstad; wijk 12/16: Vrijenban (incl. Delftse Hout); wijk 13: Hof van Delft; 
*   wijk 14: Voordijkshoorn; wijk 22/23/26: Tanthof (incl. Abtswoude); wijk 24: Voorhof; 
*   wijk 25: Buitenhof; wijk 27/28/29: Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven)

paren alleenstaanden

1.9  Raming aantal huishoudens naar samenstelling op 1 januari

indexcijfers (2013=100)

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

1.10  Raming aantal huishoudens per wijk naar samenstelling 
         op 1 januari 2014

Op 1 januari 2014 bestonden 20.275 huishoudens in Delft uit alleenstaande mannen; dat is 3% meer dan 
op 1 januari 2013.
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nationaliteit1) aantallen
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014

EU-landen
Belgische 82 87 95 99 100 103 366
Brits burger 99 96 95 96 100 103 397
Bulgaarse 72 77 76 107 100 109 112
Burger v.d. Bondsrep. Duitsland 78 85 88 98 100 105 614
Franse 94 100 106 106 100 103 318
Griekse 46 48 57 82 100 111 528
Hongaarse               70 69 75 95 100 104 80
Italiaanse 84 89 86 92 100 108 641
Poolse 73 79 92 94 100 123 441
Portugese 74 79 86 100 100 108 203
Roemeense 66 69 76 88 100 92 186
Spaanse 71 78 89 96 100 105 419
Zweedse 82 101 95 91 100 94 90
Overige EU-landen1) 80 80 94 99 100 100 338
Landen buiten EU
Amerikaans Burger 85 87 100 106 100 103 240
Australische 100 103 104 119 100 97 71
Burger van India 50 61 75 90 100 120 621
Burger van Nigeria 95 95 113 122 100 112 67
Burger van vm. Sovjet-Unie2) 108 103 106 113 100 102 212
Braziliaanse 80 90 91 95 100 102 90
Canadese 107 110 128 132 100 115 93
Chinese 72 82 90 94 100 114 1.448
Colombiaanse 90 106 124 117 100 107 108
Ethiopische 90 99 124 105 100 98 106
Indonesische 110 102 100 100 100 95 415
Iraakse 92 87 136 115 100 109 93
Iraanse 71 85 94 95 100 99 448
Japanse 136 130 129 130 100 112 74
vm. Joegoslavische3) 66 68 91 86 100 100 74
Maleisische 92 79 80 71 100 99 85
Marokkaanse 134 128 127 109 100 98 194
Mexicaanse 65 75 88 95 100 92 101
Noorse 69 89 116 108 100 105 64
Pakistaanse 100 128 115 111 100 81 64
Surinaamse 92 93 92 93 100 101 99
Taiwanese 75 79 76 92 100 119 86
Thaise 91 104 116 113 100 109 74
Turkse 112 115 112 108 100 94 539
Viëtnamese 95 102 88 97 100 98 84
Zuid-Koreaanse 78 90 87 92 100 100 116
Overige4) 92 97 101 100 100 97 1.000
Onbekend/Staatloos 107 111 109 111 100 100 525
totaal 84 89 95 99 100 104 11.924
totaal in % van de bevolking 9,6 10,2 10,8 11,3 11,4 11,9
bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

Leesvoorbeeld:

1.11  Buitenlanders naar nationaliteit op 1 januari 

Op 1 januari 2014 woonden er 441 personen met de Poolse nationaliteit in Delft; dat is 23% meer dan op 
1 januari 2013.

2)   exclusief Estland, Letland en Litouwen (EU-landen)

4)   in Delft zijn in totaal 149 verschillende buitenlandse nationaliteiten vertegenwoordigd

1)   zie lijst met definities op blz. 7

indexcijfers (2013=100)

3)   exclusief Slovenië en Kroatië (EU-landen)
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etniciteit1) Delft Haaglanden2) Zuid-Holland Nederland
% % % %

België 2,2 1,4 1,6 3,2
Duitsland 5,6 4,8 5,4 10,5
Frankrijk 1,7 1,4 1,1 1,1
Griekenland 1,7 0,6 0,6 0,5
Indonesië (incl. vm. Ned. Indië/

vm. Ned. Nieuw-Guinea) 10,0 9,8 8,8 10,6
Italië 2,4 1,1 1,0 1,2
vm. Joegoslavië 1,4 1,1 2,2 2,3
Polen 2,0 3,7 3,2 3,1
vm. Sovjet-Unie 2,0 1,9 1,8 2,0
Spanje 1,7 0,9 1,0 1,0
Verenigd Koninkrijk 2,3 2,2 2,2 2,3
Verenigde Staten 1,4 1,1 0,8 1,0
overige westerse landen 7,0 6,4 5,6 5,6

Afghanistan 1,7 1,2 1,1 1,2
China (excl. Hongkong) 5,0 2,0 1,9 1,7
Colombia 0,8 0,7 0,5 0,4
India 1,9 1,1 0,7 0,7
Irak 3,4 1,7 1,4 1,5
Iran 3,7 1,3 1,0 1,0
Marokko 4,5 9,5 11,1 10,4
Ned. Antillen/Aruba 5,1 4,9 5,9 4,1
Somalië 1,9 0,8 0,9 1,0
Suriname 7,5 16,6 14,3 9,8
Turkije 8,1 11,4 12,7 11,2
Vietnam 0,9 0,3 0,4 0,6
overige niet-westerse landen 14,1 12,0 12,8 11,9

totaal 100 100 100 100
Europa 	 	 	 	  36,6 35,9 37,4 42,9
   waarvan EU-landen 24,4 21,4 20,6 27,2
Afrika 	 	 	 	  12,0 15,8 18,5 16,9
Azië 	 	 	 	  32,5 21,7 19,5 21,6
Amerika 	 	 	 	  18,2 26,1 24,2 18,0
Oceanië 	 	 	 	 	 0,7 0,5 0,4 0,6

totaal 100 100 100 100
westers 41,4 36,4 35,3 44,5
niet-westers 58,6 63,6 64,7 55,5

totaal 100 100 100 100
totaal aantal allochtonen 31.413 386.893 1.039.839 3.543.081
allochtonen in % van de bevolking 31,7 37,0 29,2 21,1
bron:  CBS

Leesvoorbeeld:
Op 1 januari 2013 bestond 5,0% van de allochtonen in Delft uit Chinezen. In Haaglanden (2,0%), Zuid-
Holland (1,9%) en Nederland (1,7%) lag dit percentage lager.

1)   zie lijst met definities op blz. 7
2)   Haaglanden bestaat uit de gemeenten: Delft, Den Haag, Leidschendam-Voorburg, Midden-Delfland,
2)   Pijnacker-Nootdorp, Rijswijk, Wassenaar, Westland en Zoetermeer

1.12  Allochtonen in Delft, Haaglanden, Zuid-Holland en Nederland
         naar etniciteit op 1 januari 2013
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etniciteit* aantal
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2014

Nederland 100 100 100 100 100 100 67.967
België 91 96 98 98 100 102 708
Duitsland 96 97 97 100 100 102 1.777
Frankrijk 92 97 102 102 100 101 545
Griekenland 51 53 62 85 100 109 576
Indonesië (incl. vm. Ned. Indië/

vm. Ned. Nieuw-Guinea) 106 104 104 102 100 98 3.059
Italië 88 91 89 95 100 107 820
vm. Joegoslavië 102 100 99 95 100 98 439
Polen 82 85 95 97 100 115 721
Roemenië 70 73 78 87 100 95 279
vm. Sovjetunie 86 89 93 100 100 104 660
Spanje 81 85 93 97 100 102 549
Verenigd Koninkrijk 94 93 93 98 100 104 735
Verenigde Staten 89 94 100 105 100 102 435
overige westerse landen 88 92 96 102 100 104 1.991

Afghanistan 101 99 99 102 100 103 542
China (excl. Hongkong) 75 82 89 94 100 112 1.772
Colombia 84 90 101 103 100 109 265
India 56 66 78 90 100 118 706
Irak 102 102 104 102 100 96 1.024
Iran 88 95 98 99 100 98 1.142
Marokko 91 91 95 97 100 102 1.440
Ned. Antillen/Aruba 98 99 96 101 100 99 1.576
Somalië 70 77 91 99 100 107 652
Suriname 99 96 98 99 100 100 2.336
Turkije 96 97 99 99 100 100 2.564
Vietnam 97 95 97 100 100 102 303
overige niet-westerse landen 91 93 97 99 100 101 4.478

subtotaal buitenlandse etniciteit 91 93 96 99 100 102 32.094
subtotaal buitenlandse etn. in % 29,7 30,2 30,9 31,5 31,7 32,1
totaal 97 98 99 100 100 101 100.061
bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek

*  zie lijst met definities op blz. 7

Leesvoorbeeld:

indexcijfers (2013=100)

1.13  Bevolking naar etniciteit op 1 januari

Op 1 januari 2014 woonden er 576 personen met etniciteit 'Griekenland' in Delft; dat is 9% meer dan op 1 
januari 2013.



etniciteit* totaal
0-4 5-9 10-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Nederland 2.755 2.389 2.650 13.473 8.710 7.269 9.222 8.993 12.506 67.967
België 22 32 21 292 103 58 49 56 75 708
Duitsland 58 55 31 314 256 192 206 166 499 1.777
Frankrijk 41 26 20 133 150 67 44 39 25 545
Griekenland 15 7 3 108 360 46 14 11 12 576
Indonesië (incl. vm. Ned. Indië/

vm. Ned. Nieuw-Guinea) 43 48 43 358 454 427 635 564 487 3.059
Italië 26 18 16 176 273 113 92 28 78 820
vm. Joegoslavië 22 30 23 86 106 68 47 48 9 439
Polen 58 43 20 113 247 116 41 58 25 721
Roemenië 13 17 8 71 95 40 17 10 8 279
vm. Sovjetunie 41 38 43 129 166 114 59 32 38 660
Spanje 19 29 13 135 208 75 35 17 18 549
Verenigd Koninkrijk 44 63 30 166 104 108 99 75 46 735
Verenigde Staten 27 22 20 99 129 55 33 24 26 435
overige westerse landen* 98 74 74 525 592 276 139 82 131 1.991
Afghanistan 49 47 27 98 108 78 57 38 40 542
China (excl. Hongkong) 57 20 31 481 847 178 107 29 22 1.772
Colombia 17 15 8 46 102 38 20 17 2 265
India 23 11 9 262 314 54 18 8 7 706
Irak 87 87 87 169 174 141 135 92 52 1.024
Iran 44 48 30 128 434 142 180 88 48 1.142
Marokko 123 158 163 242 231 235 161 78 49 1.440
Ned. Antillen/Aruba 103 116 127 360 306 187 175 127 75 1.576
Somalië 72 80 73 103 159 76 50 20 19 652
Suriname 86 120 143 412 424 346 364 266 175 2.336
Turkije 157 204 213 498 493 454 305 137 103 2.564
Vietnam 14 13 20 56 69 65 34 23 9 303
overige niet-westerse landen* 302 276 240 850 1.348 733 472 192 65 4.478
subtotaal buitenlandse etniciteit 1.661 1.697 1.536 6.410 8.252 4.482 3.588 2.325 2.143 32.094
subtotaal buitenlandse etn. in % 37,6 41,5 36,7 32,2 48,6 38,1 28,0 20,5 14,6 32,1
totaal 4.416 4.086 4.186 19.883 16.962 11.751 12.810 11.318 14.649 100.061

Leesvoorbeeld:
Op 1 januari 2014 had 32,1% van de Delftse bevolking een buitenlandse etniciteit, bij de 25-34 jarigen is dat 48,6% en bij de 5-9 jarigen 41,5%. 

leeftijd
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1.14  Bevolking naar etniciteit en leeftijd op 1 januari 2014

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek
*  zie lijst met definities op blz. 7



etniciteit1) totaal
11 12/16 13 14 22/23/26 24 25 27/28/29

Nederland 8.463 7.154 10.129 7.722 11.239 6.537 7.950 8.773 67.967
België 113 60 102 53 61 87 78 154 708
Duitsland 300 161 231 164 212 207 236 266 1.777
Frankrijk 142 43 86 31 50 63 47 83 545
Griekenland 155 32 73 24 22 131 48 91 576
Indonesië (incl. vm. Ned. Indië/

vm. Ned. Nieuw-Guinea) 434 254 352 350 465 471 412 321 3.059
Italië 193 69 113 56 50 122 80 137 820
vm. Joegoslavië 57 21 43 36 49 109 70 54 439
Polen 73 98 96 103 117 83 74 77 721
Roemenië 37 8 25 26 24 47 64 48 279
vm. Sovjetunie 102 47 74 44 83 112 92 106 660
Spanje 159 29 75 22 59 100 40 65 549
Verenigd Koninkrijk 192 74 101 63 56 81 51 117 735
Verenigde Staten 135 24 61 29 26 69 41 50 435
overige westerse landen1) 433 142 280 131 136 334 217 318 1.991
Afghanistan 10 10 16 57 24 140 246 39 542
China (excl. Hongkong) 217 112 105 100 75 552 217 394 1.772
Colombia 32 15 29 21 23 54 44 47 265
India 99 25 47 24 31 245 74 161 706
Irak 23 38 33 51 103 230 494 52 1.024
Iran 88 55 92 104 137 285 221 160 1.142
Marokko 51 95 101 153 170 363 389 118 1.440
Ned. Antillen/Aruba 101 144 109 207 189 269 399 158 1.576
Somalië 5 23 31 31 19 290 246 7 652
Suriname 142 179 165 239 428 371 590 222 2.336
Turkije 57 123 180 236 151 768 811 238 2.564
Vietnam 35 7 17 16 52 70 56 50 303
overige niet-westerse landen1) 686 290 413 544 382 841 744 578 4.478
subtotaal buitenlandse etniciteit 4.071 2.178 3.050 2.915 3.194 6.494 6.081 4.111 32.094
subtotaal buitenlandse etniciteit in % 32,5 23,3 23,1 27,4 22,1 49,8 43,3 31,9 32,1
totaal 12.534 9.332 13.179 10.637 14.433 13.031 14.031 12.884 100.061

Leesvoorbeeld:
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1.15  Bevolking naar etniciteit per wijk op 1 januari 2014

Op 1 januari 2014 woonden er 279 personen met etniciteit 'Roemenië' in Delft; hiervan woonden er 64 in wijk 25 (Buitenhof).

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek
1)   zie lijst met definities op blz. 7
2)   zie wijkindeling op blz. 11

wijk2)



wijk* gemiddelde
0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25+ verblijfsduur

% % % % % % % % % % % aantal

11 19 13 9 7 6 21 10 6 3 7 100 12.534 7,2
12/16 14 11 8 6 4 26 9 6 6 8 100 9.332 8,9

13 14 10 8 7 5 24 10 7 4 10 100 13.179 9,3
14 11 10 9 9 5 33 7 10 4 2 100 10.637 6,9

22/23/26 7 6 5 4 4 19 13 13 13 17 100 14.433 13,3
24 20 11 8 7 6 21 10 6 3 8 100 13.031 7,8
25 13 9 8 6 5 23 12 9 5 11 100 14.031 9,8

27/28/29 18 11 11 7 5 22 9 6 3 8 100 12.884 7,8

totaal % 14 10 8 7 5 23 10 8 5 9 100
totaal aantal 14.488 10.047 8.234 6.817 4.981 23.202 10.099 7.745 5.312 9.136 100.061 9,0
bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken

Leesvoorbeeld:
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Op 1 januari 2014 woonden 10.637 personen in wijk 14 (Voordijkshoorn); hiervan woonde 33% 5-9 jaar en 11% nog geen jaar op het huidige adres. De 
gemiddelde verblijfsduur van bewoners op het huidige adres in deze wijk bedroeg 6,9 jaar.

1.16  Bevolking naar verblijfsduur op huidig adres per wijk op 1 januari 2014

totaalverblijfsduur op huidig adres in jaren

*   wijk 11: Binnenstad; wijk 12/16: Vrijenban (incl. Delftse Hout); wijk 13: Hof van Delft; wijk 14: Voordijkshoorn; wijk 22/23/26: Tanthof (incl. Abtswoude);
*   wijk 24: Voorhof; wijk 25: Buitenhof; wijk 27/28/29: Wippolder (incl. Schieweg en Ruiven).



etniciteit* gemiddelde
0 1 2 3 4 5-9 10-14 15-19 20-24 25+ verblijfsduur

% % % % % % % % % % % aantal
Nederland 11 9 8 6 5 24 11 9 6 12 100 67.967 10,4
België 19 16 10 8 4 19 7 7 4 5 100 708 6,6
Duitsland 16 9 8 6 4 21 10 7 5 14 100 1.777 10,3
Frankrijk 19 13 9 12 6 24 4 5 3 5 100 545 6,1
Griekenland 45 23 11 5 3 8 3 1 1 1 100 576 2,1
Indonesië (incl. vm. Ned. Indië/

vm. Ned. Nieuw-Guinea) 10 8 7 6 4 25 11 11 7 11 100 3.059 10,6
Italië 31 14 9 5 5 17 6 5 3 4 100 820 5,4
vm. Joegoslavië 15 16 5 6 7 30 9 8 2 2 100 439 6,1
Polen 28 15 10 13 5 15 4 5 3 3 100 721 4,4
Roemenië 32 18 9 6 5 22 5 3 0 0 100 279 3,4
vm. Sovjetunie 22 12 8 10 10 24 9 2 1 2 100 660 4,9
Spanje 30 17 9 7 7 18 5 3 2 2 100 549 4,2
Verenigd Koninkrijk 23 11 10 9 5 25 6 4 4 3 100 735 5,5
Verenigde Staten 24 14 9 10 7 25 6 3 1 2 100 435 4,6
overige westerse landen* 28 13 10 8 6 19 6 4 1 4 100 1.991 5,4
Afghanistan 12 15 8 9 6 29 14 7 0 0 100 542 5,6
China (excl. Hongkong) 41 18 10 6 4 13 5 2 1 1 100 1.772 2,8
Colombia 32 18 9 5 3 19 9 4 1 - 100 265 3,7
India 50 24 6 4 4 7 3 1 1 1 100 706 1,9
Irak 16 10 9 10 7 30 12 7 0 - 100 1.024 5,4
Iran 24 15 12 7 6 23 7 4 3 0 100 1.142 4,5
Marokko 15 9 9 11 7 28 10 7 2 1 100 1.440 6,0
Ned. Antillen/Aruba 19 12 11 10 6 25 11 3 2 2 100 1.576 5,3
Somalië 19 13 12 18 8 19 9 2 0 - 100 652 3,9
Suriname 13 9 8 9 5 25 13 8 5 5 100 2.336 7,9
Turkije 13 10 8 9 7 25 14 9 4 2 100 2.564 7,2
Vietnam 16 11 8 10 5 25 13 6 4 3 100 303 6,4
overige niet-westerse landen* 25 15 10 8 5 23 8 3 1 1 100 4.478 4,4
totaal % 14 10 8 7 5 23 10 8 5 9 100
totaal aantal 14.488 10.047 8.234 6.817 4.981 23.202 10.099 7.745 5.312 9.136 100.061 9,0
bron: Gemeente Delft, Burgerlijke stand en Burgerzaken
*  zie lijst met definities op blz. 7
Leesvoorbeeld:

1.17  Bevolking naar verblijfsduur op huidig adres naar etniciteit op 1 januari 2014

Op 1 januari 2014 woonden er 706 personen met etniciteit 'India' in Delft; 50% hiervan woonde nog geen jaar op het huidige adres en 24% woonde er 1 jaar.
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verblijfsduur op huidig adres in jaren totaal
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1 januari totaal
man vrouw

2014 53.405 46.656 100.061
2015 53.830 46.935 100.765
2016 54.400 47.320 101.720
2017 54.945 47.725 102.670
2018 55.440 48.085 103.525
2019 55.995 48.495 104.490
2020 56.500 48.900 105.400
2021 56.925 49.245 106.170
2022 57.260 49.545 106.805
2023 57.560 49.830 107.390
2024 57.845 50.085 107.930
2025 58.125 50.345 108.470
2026 58.410 50.625 109.035
2027 58.655 50.875 109.530
2028 58.910 51.140 110.050
2029 59.165 51.425 110.590
2030 59.410 51.710 111.120

Leesvoorbeeld:

1.18  Prognose van de bevolking per jaar naar geslacht op 1 januari

geslacht

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek (peildatum juni 2014)

Op 1 januari 2015 wonen er naar verwachting 100.765 inwoners in Delft: 53.830 mannen en 46.935 
vrouwen.



leeftijd
M V T M V T M V T M V T

0-4 2.306 2.110 4.416 2.490 2.425 4.915 2.665 2.585 5.250 2.730 2.655 5.385
5-9 2.045 2.041 4.086 2.185 2.050 4.235 2.285 2.235 4.520 2.425 2.370 4.795
10-14 2.109 2.077 4.186 2.010 1.990 4.000 2.120 1.980 4.100 2.195 2.135 4.330
15-19 3.754 2.665 6.419 3.505 2.675 6.180 3.345 2.560 5.905 3.410 2.540 5.950
20-24 8.573 4.891 13.464 8.545 4.815 13.360 8.575 4.865 13.440 8.365 4.745 13.110
25-29 5.943 4.014 9.957 7.185 4.765 11.950 7.105 4.710 11.815 7.205 4.800 12.005
30-34 3.797 3.208 7.005 4.405 3.530 7.935 4.790 3.850 8.640 4.800 3.855 8.655
35-39 3.007 2.669 5.676 3.440 3.045 6.485 3.685 3.230 6.915 3.945 3.470 7.415
40-44 3.125 2.950 6.075 2.960 2.680 5.640 3.175 2.915 6.090 3.360 3.070 6.430
45-49 3.214 3.009 6.223 2.985 2.850 5.835 2.890 2.650 5.540 3.045 2.845 5.890
50-54 3.296 3.291 6.587 3.145 2.955 6.100 2.965 2.830 5.795 2.840 2.620 5.460
55-59 2.965 2.951 5.916 3.175 3.180 6.355 3.055 2.905 5.960 2.895 2.780 5.675
60-64 2.759 2.643 5.402 2.910 2.900 5.810 3.010 3.060 6.070 2.920 2.820 5.740
65-69 2.550 2.505 5.055 2.500 2.515 5.015 2.660 2.725 5.385 2.755 2.880 5.635
70-74 1.455 1.674 3.129 2.290 2.340 4.630 2.195 2.320 4.515 2.340 2.525 4.865
75-79 1.138 1.328 2.466 1.240 1.590 2.830 1.900 2.105 4.005 1.845 2.110 3.955
80-84 753 1.249 2.002 885 1.130 2.015 940 1.335 2.275 1.440 1.780 3.220
85-89 452 869 1.321 430 860 1.290 530 845 1.375 590 1.020 1.610
90-94 144 421 565 175 440 615 185 445 630 240 475 715
95+ 20 91 111 40 165 205 50 195 245 65 215 280

totaal 53.405 46.656 100.061 56.500 48.900 105.400 58.125 50.345 108.470 59.410 51.710 111.120
bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek (peildatum juni 2014)

01-01-2030

Naar verwachting zal het aantal 25-29 jarigen tussen 1 januari 2014 en 1 januari 2030 toenemen van 9.957 tot 12.005 personen; 7.205 mannen en 4.800 vrouwen.

1.19  Prognose van de bevolking naar leeftijd en geslacht
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Leesvoorbeeld:

1-1-20251-1-2014 1-1-2020



1 januari
0-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

% % % % % % % % aantal

2014 12,7 19,9 17,0 11,7 12,8 11,3 14,6 100 100.061
2015 12,6 19,6 17,4 11,5 12,6 11,4 14,8 100 100.765
2016 12,6 19,3 17,8 11,4 12,4 11,4 15,0 100 101.720
2017 12,5 19,1 18,2 11,4 12,2 11,4 15,3 100 102.670
2018 12,5 18,8 18,5 11,4 11,9 11,5 15,5 100 103.525
2019 12,5 18,7 18,7 11,4 11,6 11,5 15,6 100 104.490
2020 12,5 18,5 18,9 11,5 11,3 11,5 15,8 100 105.400
2021 12,5 18,4 19,0 11,6 11,1 11,5 16,0 100 106.170
2022 12,6 18,3 19,0 11,7 10,9 11,4 16,2 100 106.805
2023 12,6 18,1 19,0 11,8 10,8 11,3 16,4 100 107.390
2024 12,7 18,0 18,9 11,9 10,6 11,2 16,7 100 107.930
2025 12,8 17,8 18,9 12,0 10,5 11,1 17,0 100 108.470
2026 12,8 17,7 18,8 12,1 10,3 11,0 17,2 100 109.035
2027 12,9 17,5 18,7 12,2 10,2 10,9 17,5 100 109.530
2028 13,0 17,4 18,7 12,3 10,2 10,7 17,8 100 110.050
2029 13,0 17,2 18,6 12,4 10,2 10,5 18,0 100 110.590
2030 13,1 17,1 18,6 12,5 10,2 10,3 18,3 100 111.120

Leesvoorbeeld:
Op 1 januari 2020 wonen er naar verwachting 105.400 personen in Delft; hiervan bestaat naar verwachting 18,5% uit 15-24 jarigen en 15,8% uit 65-plussers.
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1.20  Prognose van de bevolking per jaar naar leeftijd op 1 januari

leeftijd totaal

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek (peildatum juni 2014)
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wijk 1 januari totaal aantal
0-14 15-39 40-64 65+ personen

% % % % %

wijk 11 2014 8,6 52,2 29,0 10,2 100 12.534
Binnenstad 2020 8,3 51,9 27,0 12,9 100 12.215

2025 8,7 52,0 25,3 14,0 100 12.480
2030 9,2 51,8 23,8 15,3 100 12.730

wijk 12/16 2014 12,4 38,4 32,6 16,6 100 9.332
Vrijenban 2020 12,7 38,9 30,3 18,1 100 9.415
(incl. Delftse Hout) 2025 13,1 38,8 29,0 19,1 100 9.400

2030 13,7 38,5 27,7 20,1 100 9.450

wijk 13 2014 12,8 45,5 28,8 12,9 100 13.179
Hof van Delft 2020 12,8 45,7 27,7 13,8 100 13.105

2025 12,9 45,8 26,6 14,6 100 13.135
2030 13,1 45,7 25,5 15,6 100 13.270

wijk 14 2014 18,2 35,2 34,4 12,3 100 10.637
Voordijkshoorn 2020 19,4 35,0 33,4 12,3 100 12.330

2025 18,6 33,7 33,3 14,4 100 12.495
2030 17,9 33,2 32,6 16,4 100 12.500

wijk 22/23/26 2014 13,2 31,0 41,2 14,6 100 14.433
Tanthof 2020 12,8 30,3 38,5 18,4 100 13.880
(incl. Abtswoude) 2025 13,1 29,8 36,4 20,7 100 13.890

2030 13,4 29,4 35,3 21,8 100 14.015

wijk 24 2014 10,8 49,7 21,7 17,8 100 13.031
Voorhof 2020 9,5 52,7 20,6 17,2 100 14.885

2025 9,8 52,2 20,2 17,8 100 16.095
2030 10,4 50,7 19,7 19,3 100 16.435

wijk 25 2014 15,3 36,3 28,3 20,2 100 14.031
Buitenhof 2020 14,8 37,3 26,9 21,0 100 14.000

2025 15,5 36,5 25,8 22,2 100 14.090
2030 15,5 37,6 24,7 22,3 100 15.505

wijk 27/28/29 2014 10,7 51,3 25,9 12,1 100 12.884
Wippolder 2020 10,4 53,5 23,6 12,5 100 15.570
(incl. Schieweg en Ruiven) 2025 11,4 51,4 23,6 13,7 100 16.885

2030 12,1 48,8 23,8 15,4 100 17.215

Delft 2014 12,7 42,5 30,2 14,6 100 100.061
2020 12,5 43,6 28,2 15,7 100 105.400
2025 12,8 43,1 27,2 17,0 100 108.470
2030 13,1 42,4 26,3 18,3 100 111.120

bron: Gemeente Delft, Informatie/Onderzoek & Statistiek (peildatum juni 2014)

Leesvoorbeeld:

1.21  Prognose van de bevolking per wijk naar leeftijd

leeftijd

In wijk 27/28/29 (Wippolder incl. Schieweg en Ruiven) zal het aantal inwoners naar verwachting gaan 
toenemen van 12.884 op 1 januari 2014 tot 17.215 op 1 januari 2030.




